

G.Holding ApS

Constancevej 18, 9000 Aalborg

CVR-nr. 25 05 47 09

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. maj 2016.

Gustav Hedeager
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	G.Holding ApS Constancevej 18 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 25 05 47 09
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Marianne Andersen
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Spar Nord Bank A/S
Dattervirksomheder	MA3 ApS, Aalborg MA2 ApS, Aalborg MA5 ApS, Aalborg MA4 ApS, Aalborg
Associerede virksomheder	MA50 ApS, Aalborg Ejendomsselskabet Posthuset ApS, Aalborg Ørbæk Ventilation A/S, Aalborg MA6 ApS, Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er investering i værdipapirer og kapitalandele.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.077 t.kr. mod 3.185 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 11.001 t.kr. mod 8.257 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 t.kr.
Bruttofortjeneste	6.076.877	3.185
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.813.812	4.129
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1.441.854	1.653
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	73.547	153
Andre finansielle indtægter	51.270	46
1 Øvrige finansielle omkostninger	-597.929	-1.075
Resultat før skat	12.859.431	8.091
Skat af årets resultat	-1.858.587	166
Årets resultat	11.000.844	8.257
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.920.666	4.365
Overføres til overført resultat	7.080.178	3.892
Disponeret i alt	11.000.844	8.257

Balance 31. december

Aktiver	2015	2014
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	21.303.536	18.625
3 Kapitalandele i associerede virksomheder	9.047.902	7.581
Andre værdipapirer og kapitalandele	742.932	10.275
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>31.094.370</u>	<u>36.481</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>31.094.370</u>	<u>36.481</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.573.563	4.496
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	720.244	1.312
Udskudte skatteaktiver	1.815.000	3.880
Tilgodehavende selskabsskat	57.903	0
Tilgodehavender i alt	<u>7.166.710</u>	<u>9.688</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>14.021.839</u>	<u>6.288</u>
Værdipapirer i alt	<u>14.021.839</u>	<u>6.288</u>
Likvide beholdninger	<u>17.909</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>21.206.458</u>	<u>15.976</u>
Aktiver i alt	<u>52.300.828</u>	<u>52.457</u>

Balance 31. december

Passiver	2015	2014
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	139.974	140
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	24.722.807	20.601
6 Overført resultat	16.097.354	9.017
Egenkapital i alt	<u>40.960.135</u>	<u>29.758</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	4.878.639	15.178
Gæld til tilknyttede virksomheder	72.606	0
Anden gæld	6.389.448	7.521
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.340.693</u>	<u>22.699</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>11.340.693</u>	<u>22.699</u>
Passiver i alt	<u>52.300.828</u>	<u>52.457</u>
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Noter

	2015 kr.	2014 t.kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	597.929	1.075
	597.929	1.075
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum, primo 1. januar 2015	3.684.436	3.631
Tilgang i årets løb	0	54
Kostpris 31. december 2015	3.684.436	3.685
Opskrivninger primo 1. januar 2015	14.939.349	10.692
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	5.813.812	4.130
Udbytte	-3.335.000	0
Andre værdireguleringer	200.939	118
Opskrivninger 31. december 2015	17.619.100	14.940
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	21.303.536	18.625
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
MA3 ApS	Aalborg	100 %
MA2 ApS	Aalborg	75 %
MA5 ApS	Aalborg	75 %
MA4 ApS	Aalborg	67 %

Noter

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
3. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Anskaffelsessum, primo 1. januar 2015	1.919.195	1.919
Tilgang i årets løb	25.000	0
Kostpris 31. december 2015	1.944.195	1.919
Opskrivning primo 1. januar 2015	5.681.685	6.659
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.451.770	1.663
Udbytte	0	-2.640
Opskrivninger 31. december 2015	7.133.455	5.682
Afskrivninger på goodwill primo 1. januar 2015	-19.832	-10
Årets afskrivninger på goodwill	-9.916	-10
Afskrivninger på goodwill 31. december 2015	-29.748	-20
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	9.047.902	7.581
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
MA50 ApS	Aalborg	50 %
Ejendomsselskabet Posthuset ApS	Aalborg	50 %
Ørbæk Ventilation A/S	Aalborg	40 %
MA6 ApS	Aalborg	50 %
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	139.974	140
	139.974	140
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2015	16.235.724	16.118
Resultatandel	8.286.144	4.365
Kapitalbevægelse i datterselskab	200.939	118
	24.722.807	20.601

Noter

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2015	9.017.176	5.125
Årets overførte overskud eller underskud	7.080.178	3.892
	16.097.354	9.017

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 4.876 t.kr., har selskabet stillet sikkerhed i likvider og andre børsnoterede værdipapirer til en værdi pr. 31. december 2014 på tkr. 13.043.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet indestår for datterselskabers og enkelte associerede selskabers eventuelle likviditetsbehov for det kommende regnskabsår.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.